
215-21-01 005 003 

215-21-01-001-001 

215-22-04-007-000 

215-22-04-008-000 

215-22-04-007-000 

215-22-04-012-000 

215-22-04-999-000 

215-22-04-999-000 
_ 

215-22-01-001-000 

215-22-01-001-000 

215-22-04-999-000 

215-22-04-999-000 

215-22-04-999-000 

215-22-04-005-000 

BONO VACACIONES 

SUELDOS  BASES DEL PERSONAL DE PLANTA 

MATERIALES Y UTILES DE ASEO 

MENAJE PARA OFICINA,CASINO Y OTROS 

MATERIALES Y UTILES DE ASEO 

OTROS MATERIALES,REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 

OTROS 

OTROS 

PARA PERSONAS 

PARA PERSONAS 

OTROS 

OTROS 

OTROS 

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: 	Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 10 Municipal año 2018 

DECRETO N° 690 
FECHA 31 Octubre 2018.- 

VISTOSY CONSIDERANDO:  

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°776, de fecha 15/12/2017 que aprueba Presupuesto para el 

año 2018; 
• Modificación Presupuestaria Interna N° 10, presentada por el Depto. De 

Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 10 del Sector, 

Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE 
	 CUENTAS  

	

CODIGO  CUENTA 	 DESCRIPCION 	

- 	

AUMENTA 	 DISMINUYE 

	

215-22-08-007-000 	PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 	 1,000,0001 

1 	215-22-08-999-000 	1 OTROS 	
1,000,000 

	

215-22-08-011-000 	SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 	 3,000,0001 

	

215-22-08-007-000 	PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 	
1 	 3,000,000 

	

215-22-05-002-000 	AGUA 	
1,000,000 

	

215-22-05-999-000 	OTROS 	
1,000,000 

	

215-22-09-003-000 	ARRIENDO DE VEHÍCULOS 	 1,000,000 

	

215-22-09-999-000 	OTROS 	
1,000,000 

	

215-22-05-003-000 	GAS 	
500,000 

	

215-22-05-999-000 	ÍrOTROS 	
500,000 

	

215-22-01-001-000 	PARA PERSONAS 	
2,000,000 

	

215-24-01-008-000 	PREMIOS Y OTROS 	 1,000,000 

	

215-24-01-008-000 	PREMIOS Y OTROS 	
1,000,000 

	

215-22-01-001-000 	PARA PERSONAS 	
2,000,000 

	

215-21-04-004-000 	PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 	 1,500,0001 r 

	

215-21-04-003-001 	DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES Y LA ENTREG 	
1,500,000 

	

215-21-02-004-005 	TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 

	

215-21-02-001-001 	SUELDOS BASES F
6,000,000 

	

215-21-01-001-002 	ASIGNACIÓN ANTIGÜEDAD ART 97 LETRA G LEY  18.883 	 1,000,000, 

161,000  

500,000 

300,000 

1,400,000 

3,680,000 

986,000 

90,000 

486,000 

90 000 

6,000,0001 

1,161,000 

500,000 

300,000 

1,400,000 

3,680,000 

500,000 



210,000 

210,000 

300,000 

300,000 

200,000 

180,000 

500,000 

200,000 

500,000 

100,000 

5,000,000 

450,000 

300,000 

500,000 

700,000 

300,000 

2,000,000 

200,000 

200,000 

200,000 

39,667,000 

	

215-22-04-007-000 	MATERIALES Y UTILES DE ASEO 

	

215-22-04-999-000 	OTROS 

	

215-22-04-001-000 	MATERIALES DE OFICINA 

	

215-22-07-001-000 	SERVICIOS DE PUBLICIDAD 

	

215-22-07-001-000 	SERVICIOS DE PUBLICIDAD 

	

215-22-08-011-000 	SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 

	

215-22-08-999-000 	OTROS 

	

215-22-07-001-000 	SERVICIOS DE PUBLICIDAD 

	

215-22-08-011-000 	SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 

	

215-22-05-003-000 	GAS 

	

215-22-07-001-000 	SERVICIOS DE PUBLICIDAD 

	

215-22-07-002-000 	SERVICIOS DE IMPRESION 

	

215-29-06-001-000 	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 

	

215-24-01-008-000 	PREMIOS Y OTROS 

	

215-22-07-002-000 	SERVICIOS DE IMPRESION 

	

215-22-08-999-000 	OTROS 

	

215-22-08-999-000 	OTROS 

	

215-22-08-999-000 	OTROS 

	

215-22-04-999-000 	OTROS 

	

215-24-01-008-000 	PREMIOS Y OTROS 	 

TOTALES 	 
39,667,000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONÓA Y UNA VEZ ?CHO, ARCHÍVESE. 

1 

/cav. 

ibución: 

1.-Sr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas; 
2 -Archivo - 

, Vi. A80 , 
/ tir-\j,----------- C/5<:,<, 

\ 	
Y 7  ---- -- 	-o  

CD 

- 3 \-- 
LUCIANO /". VÉDRA/PEREZ 	 7 --JA 

SEC 	IA MUNICIPAL (S) 	 t. 
--- 



LUIY-k- 
,i,t7- 	J, 

ff9TRICIO EERNANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

Ion 
IR HORNOS 

Puerto Williams, 29 de octubre de 2018 

MEMORANDUM N° 1067 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTORA (S.) DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización 

de la modificación presupuestaria interna N° 61 en la cual se solicita el 

aumento de $ 2.00.000.- Item 215.24.01.008 al programa municipal Premios y 

• Otros. Se recomienda según Memorándum N° 595 de la Jefa Depto. 

Desarrollo Comunitario que se rebaje de los siguientes Programas 

Municipales: 

• 215-24-01-008 Plan de Cultura $ 	500.000.- 

• 215-24-01-008 Buen Trato de Niños $ 	400.000.- 

• 215-24-01-008 Jóvenes al fin del Mundo $ 	, 200.000.- 

• 215-24-01-008 Día del No Docente $ 	'00.000.- 

• 215-24-01-008 Día del Profesor $ 

• 215-24-01-008 Programa Mujeres 
/100.000.- 

$ 	00.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente 

P / egv. 
DI TRIBUCIÓN: 
- Directora (S.) de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



CASO E HORNOS con os (mos a er os 

Puerto Williams, 29 de octubre 2018. 

MEMORANDUM N°595 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°61, 
correspondiente a: 

La modificación solicitada es la siguiente: 
DISMINUCION DE GASTOS 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215-24-01-008 PLAN DE CULTURA $ 	500.000 

215-24-01-008 BUEN TRATO DE NIÑOS $ 	400.000 

215-24-01-008 JOVENES AL FIN DEL MUNDO $ 	200.000 

215-24-01-008 DIA DEL NO DOCENTE $ 	200.000 

215-24-01-008 DIA DEL PROFESOR $ 	200.000 

215-24-01-008 PROGRAMA MUJERES $ 500.000 

$ 2.000.000 

AUMENTO DE INGRESOS (INCORPORAR AL PROGRAMA ANIVERSARIO COMUNAL) 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215.24.01.008 PREMIOS Y OTROS $ 2.000.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

PAMELA TAPIA VILLARROEL 

JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

abs 
Distribución: 

1. 	Alcaldia 
DIDECO 

3. SECMUN 



Sin otro particular, saluda atentamente 

PATRICIO FEMANDEZ ALARCON 
■ 

ALCALDE 

PUF DTO WILL AMS 

IMEIS 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 23 de octubre de 2018 

MEMORANDUM N° 1042 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 59 en la cual se solicita el aumento de 

• $ 3.680.00.000.- Item 215.22.01.001 al programa municipal Para Personas. Se 

recomienda según Memorándum N° 580 del Jefe (S.) Depto. Desarrollo 

Comunitario que se rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• 215-22-01-001 	actividades de verano 	$ 110.000.- 

• 215-22-01-001 	día del no docente 	$ 320.000.- 

• 215-22-01-001 	día del profesor 	 $ 600.000.- 

• 215-22-01-001 	danza tradicional 	$ 200.000.- 

• 215-22-01-001 	Egis 	 $ 400.000.- 

• 215-22-01-001 	programa mujeres 	$ 1.000.000.- 

• • 215-22-07-002 	adulto mayor 	 $ 100.000.- 

• 215-22-01-001 	jóvenes al fin del mundo $ 690.000.- 

• 215-22-01-001 	buen trato de niños 	$ 35 0.000.- 

1I
A / egy 

STRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



CABO E HOMO CABO 
razos er os 

Puerto Williams, 22 de octubre 2018. 

MEMORANDUM N °580 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°59, 
correspondiente a: 

• La modificación solicitada es la siguiente: 
DISMINUCION DE GASTOS 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215 - 22 -01 - 001 ACTIVIDADES DE VERANO $ 	110.000 

215 -22 - 01 -001 DIA DEL NO DOCENTE $ 	320.000 

215 -22 - 01 -001 DIA DEL PROFESOR $ 	600.000 

215-22-01-001 DANZA TRADICIONAL $ 	200.000 

215-22-01-001 EGIS $ 400.000 

215-22-01-001 PROGRAMA MUJERES $ 	1.000.000 

215 - 22 - 01 -001 ADULTO MAYOR $ 	100.000 

215 -22-01 -001 JOVENES AL FIN DEL MUNDO $ 	600.000 

215 -22 -01 -001 BUEN TRATO DE NIÑOS $ 	350.000 

$ 3.680.000 

• 	AUMENTO DE INGRESOS ( INCORPORAR AL PROGRAMA ANIVERSARIO COMUNAL) 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

2 1 5.22.0 1 .00 1 PARA PERSONAS $ 3.680.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

__- 
ENRIQUE CAMBLOR VILA 

JEFA DÉPTO DESARROLLO COMUNITARIO(S) 

ECW abs 

Distribución: 



RICIO FlIcIANDEZ ALARCON 
A ALDE 

PLJEÍRTO LUILLIAMS 

1:1111,WitalSt 

CABO E HORNOS 
son los brazos abiertos 

Puerto Williams, 26 de septiembre de 2018 

MEMORANDUM N° 944 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

• la modificación presupuestaria interna N° 55 en la cual se solicita el aumento de 

$ 114.936.- al programa Actividades de Verano y un aumento de $ 6.000.000.-

al programa Fomento Productivo. Se recomienda según Memorándum N° 530 

de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje de los siguientes 

Programas Municipales: 

• Fiesta de la Nieve 215-21-04-004 $ 	114.936.- 

• Apoyo Ganaderos 215-21-04-004 $ 2.000.000.- 

• Apoyo Profesional Área Social 215-21-04-504 $ 1.000.000.- 
/ 

• Plan de Cultura 215-21-04-004 $ 1.000.000.- 

• Difusión Comunal 215-21-004-004 1 1$ 2.000.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente 

e 

A / egv. 

DI RIBUCIÓN: 

- Dir my-  de Administración de Finanzas v Personal M'inician! 



PAMELA TAPIA VILLARROEL 

.::10(17:›EPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ ptv 
Distribución: 

1. 	Alcaldia 

AlYril< 1 r L 11.1. 
. 1 ...zmums:Dmom 

CABO 111100,5 

Puerto Williams, 25 de septiembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°530 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez 
solicito ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna 
N° 55 , para aumentar el Item Prestaciones de Servicios, de acuerdo a 
lo indicado : 

FIESTA DE LA NIEVE 215-21-04-004 $ 114.936. 
APOYO GANADEROS 215-21-04-004 $ 2.000.000 
APOYO PROFESIONAL ÁREA SOCIAL 215-21-04-004 $ 1.000.000 
PLAN DE CULTURA 215-21-04-004 $ 1.000.000 
DIFUSION COMUNAL 215-21-04-004 $ 2.000.000 

ACTIVIDADES DE VERANO 
FOMENTO PRODUCTIVO 

215-21-04-004 
215-21.04.004 

$ 114.936 

$ 6.000.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 



APIA VILLARROEL 
/ALCALDESA (S.) 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 14 de septiembre de 2018 

MEMORANDUM N° 921 

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 54 en la cual se solicita el aumento de 

$ 2.000.000.- al programa municipal Habitabilidad. Se recomienda según 

Memorándum N° 523 del Jefe Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje de 

los siguientes Programas Municipales: 

• Plan de Cultura 215-21-04-004 	$ 2.000.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente 

PTV / egv. 

DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



Puerto Williams, 14 de septiembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°523 

A : ALCALDESA [s] DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE : JEFE [S] DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez solicito 
ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna N° 54 , 
para aumentar el Item Prestaciones de Servicios . 

PLAN DE CULTURA 
	

215-21-04-004 	$ 2.000.000 

HABITABILIDAD 
	

215-21-04-004 	$ 2..000.000 

Sin otro particulayrsaltMentamente a Ud . 

\ 
ii 

ENRIQUE CABI4R 

JEFE (S)•DEPTCYDESAR OLE° COMUNITARIO 

PTV/ ptv 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



cross 
con los brazos abiertos 

!'s phi 

s s, 

A! _ CA '' DE 
- _ RICIO FE 	ALARCON 

Ak.\ALDE 

I 
t 	

IAMS 
:11,111,1t.ltit 

Puerto Williams, 05 de octubre de 2018 

MEMORANDUM N° 986 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 57 en la cual se solicita el aumento de 

$ 3.00.000.- al programa Para Personas, Premios y Otros. Se recomienda según 

Memorándum N° 556 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje de 

los siguientes Programas Municipales: 

• 215-24-01-008 Beca Escolar Básica $ 1.000.000.- 

• 215-22-01-001 Fiestas Patrias $ 	500.000.- 

• 215-22-01-001 Fomento Productivo $ 800.000.- 

• 215-22-01-001 Adulto Mayo $ 350.000.- 

• 215-22-01-001 Buen Trato de Niños $ 350.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente 

FA / egy. 

STRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



'PÁMELA TAPIA VILLARROEL 

—JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

t"af  11 ■11<  U- A 1- 111t1 

CABO E HRNO CABO 	L'Oe
OS 
cz:errcz 

Puerto Williams, 05 de septiembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°556 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez 
solicito ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna 
N°57 , de acuerdo a lo siguiente : 

EGRESO 
215-24-01-008 Beca Escolar Básica $1.000.000 
215-22-01-001 Fiestas Patrias $500.000 
215-22-01-001 Fomento Productivo $800.000 
215-22-01-001 Adulto Mayor $350.000 
215-22-01-001 Buen Trato de Niños $350.000 

INGRESO 

215-22-01-001 Para Personas $ 2000.000 
215-24-01-008 Premios y Otros $1000.000 

Esta modificación presupuestaria, tiene como objetivo inyectar 

recursos en los ítems Para personas y Premios y Otros para la 

realización de la actividad deportiva "Navarino Trail" 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 



P=UERTO 1_3.111_1:MAS 
1.1,11SU aitik 

CABO i E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 27 de septiembre de 2018 

MEMORANDUM N° 955 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

•
la modificación presupuestaria interna N° 56 en la cual se solicita el aumento de 

$ 1.000.000.- al programa EGIS. Se recomienda según Memorándum N° 537 de 

la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje de los siguientes Programas 

Municipales: 

• Apoyo profesional 	215-21-04-004 	$ 1.000.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente 

• 
RICIO FEIINANDEZ ALARCON 

ALCALDE 

RFA / egv. 

DISTRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



Y'1•11<1 r Á L 1 

CABO CrIORNOS 

Puerto Williams, 27 de septiembre 2018. 

MEMORÁNDUM N°537 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud. y a la vez solicito 
ver la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna N° 56 , 
para aumentar el Ítem Prestaciones de Servicios . 

APOYO PROFESIONAL 	215-21-04-004 	$ 1.000.000 

EGIS 
	

215-21-04-004 	$1.000.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud . 

PAMELA TAPIA VILLARROEL 

JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ ptv 
Distribución: 

I. 	AlcaIdia 
2. DIDECO 



Sin otro particular, 

P\,/ egv 
DI TRIBLICIÓN: 
- Di .ector de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 

RICIO FERNANDEZ ALARCON 
ATILDE 

Puerto Williams, 30 de octubre de 2018 

MEMORANDUM N° 1072 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTORA (S.) DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

Por medio de la presente me es grato saludarle y solicitar modificación 

presupuestaria externa N° 02 para ser presentada al Concejo Municipal a objeto de 

aumentar el Programa Aniversario Comunal. De acuerdo a la siguiente propuesta: 

DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215-22-04-007 (Útiles de aseo) FIESTA DE LA NIEVE 2018 $ 	210.000 

215-22-04-999 (Otros) ACTIVIDADES DE VERANO 5 	210.000 

215-22-04-001 (Materiales de oficina ) PROGRAMA MUJERES 5 	300.000 

215-22-07-001 ( Servicios publicidad) DIA DEL NIÑO 5 300.00 

215-22-07-001 ( Servicios publicidad) DIA DE LA MADRE $ 200.000 

215-22-08-011 (Servicio de producción) DIA DE LA MADRE 5 	180.000 

215-22-08-999 (Otros) DIA DE LA MADRE 5 500.000 

215-22-07-001 (Servicios publicidad) DIA DEL PADRE $ 200.000 

215-22-08-011 (Servicio de producción) DIA DEL PADRE 5 	500.000 

215-22-05-003 (Gas) FIESTAS PATRIAS 5 	100.000 

215-22-07-001 (Servicios publicidad) DIFUSION COMUNA] $ 5 .000.000 

215-22-07-002 (Servicios impresión) DIFUSION COMUNAL $ 450.000 

215-29-06-001 (Equipos computación) DIFUSION COMUNAL $ 300.000 

215-24-01-008 (Premios y otros) ADULTO MAYOR 5 500.000 

215-22-07-002 (Servicios impresión) TURISMO CABO DE HORNOS $ 700.000 

215-22-08-999 (Otros) SELECCIONES COMUNALES 5 	300.000 

215-22-08-999 (Otros) DIAS EN El., FIN DEL MUNDO 5 2,000.000 

215-22-08-999 (Otros) NOCHE MAS LARGA $ 200,000 

215-22-04-999 (Otros) TALLER DE ARTE $ 	200.000 

215-24-01-008 ( Premios y otros) TALLER DANZA TRADICIONAL, $ 	200.000 

TOTAL t. $ 12.550.000 

AUMENTO DE INGRESOS  (INCORPORAR Al, PROGRAMA ANIVERSARIO  

ITENI DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

21524,01.008 PREMIOS Y OTROS 2.000.000 

215.22.08.011 SERVICIOS DE PRODUCE:ION $ 5.000,000 

215.2201.001 PARA PERSONAS 52.000.000 

21521.04.004 WION DE SERVICIOS j $ 3.550,000 

/1 7315,1t1 	C ,Q 	'OTAL $ 12. 50 000 



<n/ 
miti<frALik, a& 

CABO E HORNOS 
c ort os ICE DÍCZOS OrMertOS 

Puerto Williams, 30 de octubre 2018. 

MEMORÁNDUM N°596 

A : ALCALDE DE LA COMUNA CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria externa N°02, 
correspondiente al Desarrollo Comunitario a objeto de inyectar recursos al Programa 
"Aniversario Comunal": 

La modificación solicitada es la siguiente: 
DiSMINUCION DE  GASTOS 

DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215-22-04-007 	(Útiles de aseo) FIESTA DE LA NIEVE 2018 $ 	210.000 

215-22-04-999 	(Otros) ACTIVIDADES DE VERANO $ 	210.000 

215-22-04-001 	(Materiales de oficina ) PROGRAMA MUJERES $ 	300.000 

215-22-07-001 	( Servicios publicidad) DIA DEL NIÑO $ 300.00 

215-22-07-001 	( Servicios publicidad) DIA DE LA MADRE $ 200.000 

215-22-08-011 	(Servicio de producción) DIA DE LA MADRE $ 180.000 

215-22-08-999 	(Otros) DIA DE LA MADRE $ 500.000 

215-22-07-001 	(Servicios publicidad) DIA DEL PADRE $ 200.000 

215-22-08-011 	(Servicio de producción) DIA DEL PADRE $ 	500.000 

215-22-05-003 	(Gas) FIESTAS PATRIAS $ 	100.000 

215-22-07-001 	(Servicios publicidad) DIFUSION COMUNAL $ 5 .000.000 

215-22-07-002 	(Servicios impresión) DIFUSION COMUNAL $ 450.000 

215-29-06-001 	(Equipos computación) DIFUSION COMUNAL $ 300.000 

215-24-01-008 	(Premios y otros) ADULTO MAYOR $ 500.000 

215-22-07-002 	(Servicios impresión) TURISMO CABO DE HORNOS $ 700.000 

215-22-08-999 	(Otros) SELECCIONES COMUNALES $ 	300.000 

215-22-08-999 	(Otros) DIAS EN EL FIN DEL MUNDO $ 2.000.000 

215-22-08-999 	(Otros) NOCHE MAS LARGA $ 200.000 

215-22-04-999 	(Otros) TALLER DE ARTE $ 	200.000 

215-24-01-008 	( Premios y otros) TALLER DANZA TRADICIONAL $ 	200.000 

TOTAL $ 12.550.000 

AUMENTO  DE INGRESOS (INCORPORAR AL PROGRAMA ANIVERSARIO COMUNAL) 

ITEM DESCRIPCION DE CUENTA MONTO 

215.24 01 008 PREMIOS Y OTROS $ 2.000.000 

215 22.08 011 SERVICIOS DE PRODUCCION $ 5.000.000 

215.22 01 001 PARA PERSONAS $ 2.000.000 

215.21.04.004 PRESTACION DE SERVICIOS $ 3.550.000 

TOTAL $12.550.000 

Sin otro particular, 

PAVIELA/TAPIA VILLARROEL---- 

 JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

